CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritingasp.gov.br 	 E-mail: camara@camarataquaritingasp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 09 de novembro de 2021.

OFICIO N9  590/2021

INDICAÇÃO N.2  262/2021

Senhor Prefeito,

Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação de autoria do vereador LUCIANO

AZEVEDO de seguinte teor:

"Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do

setor competente, realize a instalação de tampas e proteção das bocas de lobo por toda

extensão da Avenida Ernesto Salvagni, no Parque Residencial Laranjeiras.

Este vereador foi procurado por moradores daquela região, e os mesmos

relataram o fato, e em visita ao local foi constatada a gravidade e o risco (conforme fotos em

anexo), pois em dias de chuva crianças ou animais podem levados pela água pluvial para dentro

das tubulações.

Por isso, solicita que seja realizada a manutenção em caráter de urgência,

evitando assim que ocorram graves acidentes, podendo levar pessoas ou animais a morte por

afogamento ou outros traumas."

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

Accorsi, em 03 de novembro de 2021.

Atenciosamente,

Marcos ApartÕrençano

- Presidente-

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinga - SP.

17 ZOO.11

-

		2021-11-09T12:38:07-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182